Theo dõi sát tình hình để có biện pháp xử lý kịp thời, không để xảy ra tình trạng thiếu hàng, tăng giá, hàng gian, hàng lậu, hàng kém chất lượng.

2- Tập trung tổ chức tốt các điều kiện chuẩn bị Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017 theo tinh thần chỉ đạo tại Chỉ thị số 11-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng và Công văn số 2563-CV/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Trong đó, tập trung chăm lo Tết cho nhân dân, nhất là thực hiện tốt các chế độ đối với đối tượng chính sách, người có công trong dịp Tết.